
 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

ŁKA.ZIZ.271.638.2023                 Łódź, dnia 30.01.2024 r. 

(Nr rej. 142/2024) 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia sektorowego 

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na dostawę 

sprzęgów czołowych systemu Scharfenberga przeznaczonych do pojazdów typu 

36WEd oraz 36WEha produkcji NEWAG S.A. (oznaczenie sprawy: 

ŁKA.ZIZ.271.638.2023) - dalej: Postępowanie 

Działając na podstawie art. 22 ust. 5 i 6 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych 

w „ŁKA” sp. z o.o. (dalej: Regulamin ŁKA) Zamawiający informuje, że w Postępowaniu jw. wpłynęły 

następujące zapytania dotyczące treści Ogłoszenia o zamówieniu i udziela na nie następujących 

wyjaśnień: 

Zapytanie nr 1  

„I.§ 2 PUNKT 2: 

„Dostawa i rozładunek na miejsce wskazane przez Zamawiającego (Zaplecze Techniczne Spółki 

„ŁKA” Sp. z o.o. - Łódź Widzew – 92-010 Łódź, ul. Lawinowa 71a) odbędzie się na koszt 

Wykonawcy, w terminie określonym w § 5.” 

Komentarz (…):  

„Dostawa i rozładunek na miejsce wskazane przez Zamawiającego (Zaplecze Techniczne Spółki 

„ŁKA” Sp. z o.o. - Łódź Widzew – 92-010 Łódź, ul. Lawinowa 71a) odbędzie się na koszt 

Wykonawcy, w terminie określonym w § 5.” 

Brak zgody za odpowiedzialność za rozładunek – za rozładunek odpowiada Zamawiający.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §2 ust. 2 Załącznika nr 5 do ogłoszenia (dalej: „Umowa”) 

nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„Dostawa na miejsce wskazane przez Zamawiającego (Zaplecze Techniczne Spółki „ŁKA” Sp. z 

o.o. - Łódź Widzew – 92-010 Łódź, ul. Lawinowa 71a) odbędzie się na koszt Wykonawcy, 

w terminie określonym w § 5.” 

Zapytanie nr 2  

„II. § 2 PUNKT 4c: 

„Wraz z przedmiotem Umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną dokumentację 
urządzeń, w szczególności 

4 c) karty gwarancyjne w języku polskim, z zapisami zgodnymi z postanowieniami niniejszej 

Umowy;” 

Komentarz (…):  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

„Wraz z przedmiotem Umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną dokumentację 
urządzeń, w szczególności 

4 c) karty gwarancyjne w języku polskim, z zapisami zgodnymi z postanowieniami niniejszej 

Umowy;” 

(…) oferuje sprzęgi z terminem gwarancji 12 m-cy od dnia dostawy, co będzie uwzględnione 
w ofercie – czy jest konieczność generowania dodatkowych dokumentów? 

Prośba o usunięcie podpunktu” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §2 ust. 4 Umowa poprzez usunięcie lit. c). 

Zapytanie nr 3  

„III. § 2 PUNKT 4d: 

„Wraz z przedmiotem Umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną dokumentację 
urządzeń, w szczególności 

4 d) wszelkie inne specjalistyczne dokumenty niezbędne do prawidłowej eksploatacji urządzeń 

oraz inne dokumenty wymagane przepisami prawa dotyczące dostarczonych urządzeń, 

w szczególności: atesty, certyfikaty, licencje, świadectwa zgodności” 

Komentarz (…):  

4 d) wszelkie inne specjalistyczne dokumenty niezbędne do prawidłowej eksploatacji urządzeń 
oraz inne dokumenty wymagane przepisami prawa dotyczące dostarczonych urządzeń, 
w szczególności: atesty, certyfikaty, licencje, świadectwa zgodności” 

Dostarczane są tylko dokumenty wymienione w punkcie 4a i 4b. Proszę o usunięcie podpunktu lub 

doprecyzowanie jakich konkretnie innych dokumentów Państwo wymagają.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §2 ust. 4 Umowa poprzez usunięcie lit. d). 

Zapytanie nr 4 

„IV. § 6 PUNKT 3c: 

„W przypadku stwierdzenia podczas odbioru wad przedmiotu Umowy, Zamawiającemu przysługują 
następujące uprawnienia: 
3 c) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to: 

- jeśli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zmawiający może dokonać odbioru wraz z obniżeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej   i technicznej,  

- jeżeli uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, po uprzednim wyznaczeniu 

Wykonawcy dodatkowego 14-dniowego terminu na dostarczenie przedmiotu Umowy 

zgodnego z wszelkim wymogami niniejszej Umowy; uprawnienie to Zamawiający może 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

zrealizować w terminie dwóch miesięcy od daty bezskutecznego upływu 14-dniowego terminu 

o którym mowa powyżej. 

Komentarz (…):  

3 c) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to: 

- jeśli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zmawiający może dokonać odbioru wraz z obniżeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej   i technicznej,  

- jeżeli uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, po uprzednim wyznaczeniu 

Wykonawcy dodatkowego 14-dniowego terminu na dostarczenie przedmiotu Umowy 

zgodnego z wszelkim wymogami niniejszej Umowy; uprawnienie to Zamawiający może 

zrealizować w terminie dwóch miesięcy od daty bezskutecznego upływu 14-dniowego terminu 

o którym mowa powyżej. 

Brak zgody. 

(…) zapewnia dostawę przedmiotu zamówienia zgodnego z wymogami. W przypadku rozbieżności 

Paragraf 6, punkt 3 a i b określają plan działania. Proszę o usunięcie punktu” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe 

wymagania Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.  

Zapytanie nr 5  

„IV. § 7 PUNKT 3: 

„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu Umowy w tym w szczególności: koszty opakowania, transportu i rozładunku na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego i nie podlega zmianie w okresie realizacji Umowy, 

z zastrzeżeniem postanowienia ust. 2 powyżej” 

Komentarz (…):  

„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu Umowy w tym w szczególności: koszty opakowania, transportu i rozładunku na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego i nie podlega zmianie w okresie realizacji Umowy, 

z zastrzeżeniem postanowienia ust. 2 powyżej” 

Brak zgody za odpowiedzialność za rozładunek – za rozładunek odpowiada Zamawiający.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §7 ust. 3 Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu Umowy w tym w szczególności: koszty opakowania, transportu na miejsce wskazane 

przez Zamawiającego i nie podlega zmianie w okresie realizacji Umowy, z zastrzeżeniem 

postanowienia ust. 2 powyżej.” 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Zapytanie nr 6  

„V. § 7 PUNKT 5: 

„Podstawą do zapłacenia przez Zamawiającego wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 będzie 

prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura doręczona Zamawiającemu. Warunkiem 

wystawienia przez Wykonawcę faktury jest podpisanie przez Strony bezusterkowego protokołu 

odbioru dostawy urządzeń będących przedmiotem Umowy” 

Komentarz (…):  

„Podstawą do zapłacenia przez Zamawiającego wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 będzie 

prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura doręczona Zamawiającemu. Warunkiem 

wystawienia przez Wykonawcę faktury jest podpisanie przez Strony bezusterkowego protokołu 

odbioru dostawy urządzeń będących przedmiotem Umowy w terminie 3 dni roboczych od daty 

dostawy”. 

Proszę o dodanie zapisu o terminie podpisania protokołu odbioru dostawy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §6 ust. 2 Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„Odbiór przedmiotu Umowy odbędzie się w miejscu realizacji dostawy, tj. na Zapleczu 

Technicznym Spółki „ŁKA” Sp. z o.o. - Łódź Widzew – 92-010 Łódź, ul. Lawinowa 71a, w terminie 

3 dni roboczych od dnia dostawy.” 

Zapytanie nr 7  

„VI. § 7 PUNKT 6: 

„Zamawiający ureguluje należność przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze: 

……………………. w terminie 14 dni od dnia doręczenia faktury” 

Komentarz (…):  

„Zamawiający ureguluje należność przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze: 

……………………. w terminie 50% 30 dni przed datą dostawy sprzęgów, 50% 14 dni od dnia 

otrzymania faktury” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

a) §7 ust. 5 Umowy otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Podstawą do zapłacenia przez Zamawiającego wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 będzie 

prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura doręczona Zamawiającemu, z zastrzeżeniem 

ust. 6 poniżej. Warunkiem wystawienia przez Wykonawcę faktury końcowej jest podpisanie przez 

Strony bezusterkowego protokołu odbioru dostawy urządzeń będących przedmiotem Umowy.” 

b) §7 ust. 6 Umowy otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

„Zamawiający ureguluje należność przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze: 

……………………. poprzez: 

a) wypłatę zaliczki na poczet wynagrodzenia w wysokości 50% kwoty wynagrodzenia, 

o którym mowa w ust. 1 powyżej, na podstawie faktury zaliczkowej, w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia faktury, nie wcześniej jednak niż 30 dni przed dostawą sprzęgów,  

b) pozostałą kwotę t.j. 50 % kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej, na 

podstawie faktury końcowej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia faktury.” 

Zapytanie nr 8  

„VII. § 7 PUNKT 13: 

„W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługuje 
prawo naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie” 

Komentarz (…):  

„W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługuje 
prawo naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie” 

„W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy, 
Zamawiający zobowiązany będzie zapłacić na rzecz Wykonawcy z tytułu opóźnionej 
realizacji płatności 0,1% wartości wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto w 
odniesieniu do wartości opóźnionej płatności za każdy dzień zwłoki w realizacji płatności, 
wobec terminu wskazanego w § 7 ust. 6 Umowy” 

Opóźnienie płatności jest analogiczne do opóźnienia w dostawie” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe 

wymagania Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

Zapytanie nr 9  

„VIII. § 9 PUNKT 1b: 

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 

zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne: 

b) w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto w odniesieniu do 

opóźnionego elementu dostawy, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w realizacji 

przedmiotu Umowy, wobec terminu wskazanego w § 5 ust. 1 Umowy, ale nie więcej niż 10% 

wartości brutto opóźnionego elementu dostawy;” 

Komentarz (…):  

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 

zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne: 

b) w wysokości 0,2 0,1% wartości wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto w odniesieniu do 

opóźnionego elementu dostawy, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w realizacji 

przedmiotu Umowy, wobec terminu wskazanego w § 5 ust. 1 Umowy, ale nie więcej niż 10% 

wartości brutto opóźnionego elementu dostawy;” 

 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §9 ust. 1 lit. b) Umowy nadając mu nowe, następujące 

brzmienie: 

„w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa 

w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy, wobec terminu wskazanego 

w § 5 ust. 1 Umowy;” 

Zapytanie nr 10  

„IX. § 9 PUNKT 1c: 

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 
zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne: 
c) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa 

w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki wobec terminu realizacji przez Wykonawcę uprawnień 

Zamawiającego wynikających z rękojmi lub gwarancji” 

Komentarz (…):  

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 
zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne: 
w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa 

w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki wobec terminu realizacji przez Wykonawcę uprawnień 

Zamawiającego wynikających z rękojmi lub gwarancji, ale nie więcej niż 10% wartości brutto 

elementu dostawy”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe 

wymagania Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

Zapytanie nr 11  

„X. § 9 PUNKT 2: 

„Kary umowne z poszczególnych tytułów podlegają kumulacji, jednak łączna wysokość kar 

umownych, o których mowa w ust. 1 lit. a - c powyżej nie może przekroczyć 25% całkowitego 

wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1.” 

Komentarz (…):  

„Kary umowne z poszczególnych tytułów podlegają kumulacji, jednak łączna wysokość kar 

umownych, o których mowa w ust. 1 lit. a - c powyżej nie może przekroczyć 25 20% całkowitego 

wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §9 ust. 2 Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

„Kary umowne z poszczególnych tytułów podlegają kumulacji, jednak łączna wysokość kar 

umownych, o których mowa w ust. 1 lit. a - c powyżej nie może przekroczyć 20% całkowitego 

wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1.” 

Zapytanie nr 12  

„XI. § 9 PUNKT 6 - dopisanie: 

6. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wszelkich 

roszczeń wynikających z lub związanych z Umową nie przekroczy kwoty równej 10% 

całkowitej wartości zakupu wynikającej z niniejszej Umowy. Niniejsze ograniczenie 

odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku odpowiedzialności spowodowanej 

przez Wykonawcę umyślnie lub w wyniku rażącego niedbalstwa lub gdy 

odpowiedzialność nie może być ograniczona w inny sposób zgodnie z prawem. 

Niezależnie od innych klauzul w Umowie i w zakresie dozwolonym przez obowiązujące 

prawo, żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności wobec drugiej za 

jakiekolwiek straty lub szkody wynikowe lub pośrednie, w tym między innymi za utratę 

produkcji, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania , utratę kontraktów, interesów 

lub reputacji, utratę danych lub jakąkolwiek stratę lub szkodę w postaci reputacji, 

karnych lub o większym nasileniu. 

Zwracamy się z prośbą o włączenie powyższego punktu do umowy” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe 

wymagania Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

Zapytanie nr 13  

„XII. § 10 PUNKT 2a: 

„Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

a) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. c tiret 2;” 

Komentarz (…):  

„Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

a) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. c tiret 2;” 

zwróciliśmy się z prośbą o wykreślenie §3c” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe 

wymagania Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

Zapytanie nr 14 

„XIII. § 10 PUNKT 2d: 

„Zamawiający może odstąpić od Umowy: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

c) jeżeli zwłoka w realizacji przedmiotu Umowy przekracza 30 dni; prawo to może zostać 

wykonane w terminie 1 miesiąca od daty bezskutecznego upływu terminu o którym mowa 

powyżej; 

Komentarz (…):  

„Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

jeżeli zwłoka w realizacji przedmiotu Umowy przekracza 30 60 dni; prawo to może zostać 

wykonane w terminie 1 miesiąca od daty bezskutecznego upływu terminu o którym mowa powyżej;” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §10 ust. 2 lit. d) Umowy nadając mu nowe, następujące 

brzmienie: 

„jeżeli zwłoka w realizacji przedmiotu Umowy przekracza 45 dni; prawo to może zostać wykonane 

w terminie 1 miesiąca od daty bezskutecznego upływu terminu o którym mowa powyżej;” 

Zapytanie nr 15  

„XIII. § 11 PUNKT 8: 

„W przypadku konieczności naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń w okresie rękojmi lub 

gwarancji, Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenia zastępcze o parametrach 

technicznych nie gorszych niż urządzenia objęte gwarancją na czas naprawy lub wymiany, jeżeli 

naprawa lub wymiana połączona jest z niemożnością użytkowania przez Zamawiającego 

urządzenia zgodnie z przeznaczeniem przez okres dłuższy niż 7 dni.” 

Komentarz (…):  

„W przypadku konieczności naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń w okresie rękojmi lub 

gwarancji, Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenia zastępcze o parametrach 

technicznych nie gorszych niż urządzenia objęte gwarancją na czas naprawy lub wymiany, jeżeli 

naprawa lub wymiana połączona jest z niemożnością użytkowania przez Zamawiającego 

urządzenia zgodnie z przeznaczeniem przez okres dłuższy niż 7 dni.” 

(…) nie dysponuje sprzęgiem zastępczym – nie ma możliwości spełnienia warunków tego punktu.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 ust. 8 Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„W przypadku konieczności naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń w okresie rękojmi lub 

gwarancji, Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenia zastępcze o parametrach 

technicznych nie gorszych niż urządzenia objęte gwarancją na czas naprawy lub wymiany, jeżeli 

okres naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń  przekracza o 50% termin usunięcia wad 

określony zgodnie z ust. 9 poniżej.” 

Zapytanie nr 16  

„XIV. § 11 PUNKT 9: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

„Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady w okresie nie dłuższym niż 14 dni od zgłoszenia 

wady, chyba że Strony zgodnie ustalą inny termin. Jeśli Wykonawca nie usunie wad w ww. 

terminie, Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia przedmiotowych wad we własnym zakresie 

lub zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 

Komentarz (…):  

„Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady w okresie nie dłuższym niż 14 21 dni od 

zgłoszenia wady, chyba że Strony zgodnie ustalą inny termin. Jeśli Wykonawca nie usunie wad w 

ww. terminie, Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia przedmiotowych wad we własnym 

zakresie lub zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 ust. 9 Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady w okresie nie dłuższym niż 21 dni  

od zgłoszenia wady, chyba że Strony zgodnie ustalą inny termin. Jeśli Wykonawca nie usunie wad 

w ww. terminie, Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia przedmiotowych wad we własnym 

zakresie lub zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 

Zapytanie nr 17 

„XV. § 11 PUNKT 10: 

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody i straty spowodowane czynnościami 
podejmowanymi w toku lub w związku z usuwaniem wad urządzeń objętych gwarancją” 

Komentarz (…):  

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody i straty spowodowane czynnościami 
podejmowanymi w toku lub w związku z usuwaniem wad urządzeń objętych gwarancją” 

Brak zgody. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 Umowa poprzez usunięcie ust. 10. 

Zapytanie nr 18  

Komentarz (…):  

Firma (…) zwraca się o podpisanie Umowy Poufności – wzór w załączniku. 
Podpisanie Umowy Poufności wynika z polityki wewnętrznej firmy (…) i ten rodzaj umowy 
podpisujemy ze wszystkimi swoimi partnerami biznesowymi” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy o poufności wg. wzoru wskazanego przez 

Wykonawcę. Wzór umowy wskazany przez Wykonawcę zawiera załącznik nr 1 do niniejszego 

pisma. 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA dokonuje 

zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

a) Rozdział IX pkt. 1 Ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 2.03.2024 r. włącznie.” 

b) Rozdział XIII pkt. 1 Ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w siedzibie „Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej” sp. z o.o. w Łodzi (90 - 051), 
al. Piłsudskiego 12, pokój nr 1301, XIII piętro, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.02.2024 
r., godz. 10:00” 

c) Pkt XVIII.1.1. Ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1.1. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w „Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej” sp. z o.o. w Łodzi (90-

051), al. Piłsudskiego 12 pokój nr 1411, w dniu 2.02.2024 r., o godzinie 10:30” 

d) Rozdział III pkt. 3 Ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Dostarczone urządzenia muszą zostać objęte gwarancją jakości wynoszącą co najmniej 24 

miesiące licząc od dnia następnego po protokolarnym odbiorze dostawy urządzeń bez 

zastrzeżeń.” 

e) W Załączniku nr 5 do ogłoszenia – wzór umowy zostaje wprowadzona korekta numeracji 

paragrafów w taki sposób, że nr §9 otrzymuje nr 8 i w konsekwencji ulega zmianie numeracja 

kolejnych paragrafów. 

Tekst jednolity Załączniku nr 5 do ogłoszenia – wzór umowy zawiera załącznik nr 2 do niniejszego 

pisma. 

Wyjaśnienia oraz zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla Wykonawców 
i należy je uwzględnić w przygotowywanych ofertach.  
  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Załącznik nr 1 
UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI 

 

POMIĘDZY FIRMĄ  …………………………a  …………………………. 

Data: …………………………. 

ZAWARTA POMIĘDZY 

………………. ………………………, NIP: …………………..; REGON: ………….                                            

(zwaną dalej KLIENTEM) 

a 

(…). 

PREAMBUŁA 

KLIENT oraz FIRMA (…) wyrażają zainteresowanie zawiązaniem współpracy związanej m.in. 

ze sprzedażą lub kupnem produktów lub usług, kooperacją, opracowywaniem nowych 

produktów oraz zawiązywaniem umów regulujących wyżej określoną współpracę. 

Zainteresowanie możliwością potencjalnej współpracy na określonych powyżej podstawach 

będzie zwane dalej „Współpracą”. 

W celach związanych z realizacją Współpracy, pomiędzy KLIENTEM a FIRMĄ (…) dojdzie do 

wymiany informacji, które mogą być objęte klauzulą poufności lub prawami własności. 

Strony wyrażają zamiar zachowania poufności wszelkich dokumentów i/lub informacji 

związanych z realizacją Współpracy, ujawnianych podczas prowadzenia negocjacji lub 

w okresie obowiązywania jakiejkolwiek umowy lub porozumienia zawartego pomiędzy 

Stronami odnośnie opisywanej Współpracy. 

 

W celu spełnienia powyższego zamiaru, Strony postanawiają podjąć działania mające na celu 

zarządzanie poufnością wymiany ww. informacji i zawrzeć niniejszą umowę o zachowaniu 

poufności (zwaną dalej „Umową”) o następującej treści: 

POSTANOWIENIA 

1.PRZEDMIOT UMOWY 

1.1 Niniejsza Umowa określa warunki zachowania poufności wszelkich związanych 

z realizacją Współpracy informacji wymienianych pomiędzy Stronami. 

1.2 Umowa nie ustanawia związku ani stowarzyszenia pomiędzy Stronami, nie stanowi umowy 

licencyjnej, umowy o opracowanie produktu ani żadnego podobnego porozumienia, nie 

angażuje Stron w żaden sposób nieokreślony jej treścią i nie zobowiązuje ich do zawierania 

jakichkolwiek innych umów ani do zawiązywania jakichkolwiek relacji biznesowych. 

2. DOKUMENTY I INFORMACJE POUFNE 

Poniższe rodzaje informacji (zwane dalej „Informacjami poufnymi”) uznaje się za poufne: 

2.1 Wszelkie informacje, niezależnie od ich charakteru (informacje techniczne, finansowe, 

operacyjne, handlowe, związane z zatrudnieniem lub zarządzaniem oraz wszelkie inne 

informacje), ujawnione w związku z realizacją Współpracy przez którąkolwiek ze Stron (zwaną 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

dalej „Stroną przekazującą”) drugiej Stronie (zwanej dalej „Stroną przyjmującą”) na piśmie lub 

w jakiejkolwiek innej formie i na jakimkolwiek nośniku. 

2.2 Treść wszelkich negocjacji, porozumień lub dyskusji prowadzonych pomiędzy Stronami, 

włączając w to treść niniejszej Umowy. 

3. ZOBOWIĄZANIA DOTYCZĄCE POUFNOŚCI INFORMACJI 

3.1 Strony zobowiązują się do zachowania ścisłej poufności posiadanych przez siebie 

Informacji poufnych oraz Informacji poufnych, w posiadanie których Strony mogły wejść 

w przeszłości lub będą mogły wejść w przyszłości. 

3.2 Ponadto Strony zobowiązują się do: 

a) udzielenia dostępu do Informacji poufnych wyłącznie tym pracownikom lub wykonawcom, 

którzy wymagają takiego dostępu w celach związanych z realizacją Współpracy, włączając 

w to ograniczenie dostępu ww. pracowników lub wykonawców do wyłącznie tych części 

Informacji poufnych, które są przez nich wymagane do realizacji Współpracy; 

b) zapewnienia, że pracownicy i wykonawcy posiadający dostęp do Informacji poufnych 

rozumieją treść niniejszej Umowy oraz zobowiązują się do przestrzegania zawartych w niej 

zapisów; 

c) podjęcia wszelkich kroków w celu zapewnienia, że pracownicy i wykonawcy są świadomi 

określonych w niniejszej Umowie zobowiązań związanych z dostępem do Informacji poufnych; 

d) podjęcia wszelkich kroków i odpowiednich oraz niezwłocznych działań w celu zapewnienia 

stałej ochrony Informacji poufnych; 

e) wykorzystywania Informacji poufnych wyłącznie w celach związanych z realizacją 

Współpracy; 

f) nieujawniania i nieprzekazywania Informacji poufnych żadnej osobie trzeciej bez uprzedniej 

pisemnej zgody Strony przekazującej oraz bez pisemnego poświadczenia zobowiązania do 

przestrzegania warunków niniejszej Umowy podpisanego przez ww. osobę trzecią; 

g) nieujawniania osobom trzecim faktu prowadzenia rozmów oraz negocjacji pomiędzy 

Stronami w związku z realizacją Współpracy; 

h) niestosowania inżynierii odwrotnej, dekompilacji lub dzielenia Informacji poufnych; 

i) niestosowania Informacji poufnych w celach związanych z opracowywaniem, 

przygotowywaniem i/lub składaniem jakichkolwiek wniosków o przyznanie jakichkolwiek praw 

patentowych, autorskich, praw do marki, technologii lub innych tajemnic handlowych przy 

pomocy niektórych lub wszystkich Informacji poufnych ujawnionych lub przekazanych przez 

Stronę przekazującą; 

j) kopiowania, reprodukowania lub podsumowywania treści Informacji poufnych wyłącznie 

w sposób zgodny z postanowieniami niniejszej Umowy; 

k) zwrotu wszystkich Informacji poufnych lub kopii Informacji poufnych na żądanie Strony 

przekazującej, włączając w to odzyskanie Informacji poufnych od osób trzecich. 

4. WYJĄTKI OD ZOBOWIĄZAŃ DOTYCZĄCYCH POUFNOŚCI INFORMACJI 

4.1. Zobowiązania określone w niniejszej Umowie nie obejmują Informacji poufnych, które: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

a) zostały ujawnione do wiadomości publicznej przed dniem zawarcia niniejszej Umowy lub 

zostaną ujawnione do wiadomości publicznej z jakiejkolwiek przyczyny innej niż niewywiązanie 

się Strony przyjmującej ze swoich zobowiązań określonych w niniejszej Umowie; 

b) zostały nabyte przez Stronę przyjmującą w sposób legalny od osoby trzeciej, której 

przysługuje prawo do udostępniania takich informacji bez ograniczeń związanych z ich 

poufnością lub wykorzystaniem; 

c) znalazły się w legalnym posiadaniu Strony przyjmującej przed ich otrzymaniem od Strony 

przekazującej, razem z prawem do przekazywania takich informacji bez ograniczeń 

związanych z ich poufnością lub wykorzystaniem (posiadanie takie należy poświadczyć 

pisemnym oświadczeniem istniejącym w chwili ujawnienia danych Informacji poufnych); lub 

d) podlegają obowiązkowi ujawnienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa lub na 

mocy decyzji wydanej przez odpowiedni organ administracyjny lub sądowy posiadający 

możliwość zobowiązania Strony przyjmującej do ujawnienia Informacji poufnych. 

Wyżej opisane ujawnienie może mieć miejsce wyłącznie, jeśli (i) będzie ograniczone do 

informacji wymaganych do spełnienia wymogów prawnych oraz (ii) Strona przekazująca 

otrzyma stosowną informację przed ujawnieniem ww. informacji. 

4.2. Firma (…) może ujawnić Informacje poufne podmiotom powiązanym w zakresie 

niezbędnym do Współpracy. 

4.3. We wszystkich przypadkach ciężar wykazania, że zachodzą ww. okoliczności spoczywa 

na Stronie powołującej się na zapisy ujęte w niniejszym punkcie. 

5. DANE OSOBOWE 

5.1. Strony ustalają, że w momencie zawarcia niniejszej Umowy dane osobowe nie wchodzą 

w skład Informacji poufnych. 

5.2. Jeśli po zawarciu niniejszej Umowy okaże się, że zachodzi potrzeba ujawnienia danych 

osobowych związanych z realizacją Współpracy, Strony zobowiązują się do przestrzegania 

wszystkich obowiązujących przepisów prawnych związanych z danymi osobowymi. 

6. PRAWA WŁASNOŚCI 

6.1. Przekazywane Informacje poufne stanowią wyłączną własność Strony przekazującej. 

Stronie przyjmującej nie przysługuje prawo do użytkowania, ujawniania, kopiowania czy 

jakiegokolwiek przetwarzania Informacji poufnych w celach niezwiązanych z realizacją 

Współpracy. 

6.2. W żadnych okolicznościach, żaden z zapisów niniejszej Umowy nie będzie interpretowany 

jako jednoznaczne lub domniemane udzielenie lub przekazanie Stronie przyjmującej praw lub 

licencji do jakiejkolwiek własności intelektualnej, włączając w to patenty, marki, prawa 

autorskie, tajemnice handlowe, wnioski o przyznanie praw patentowych, know-how, wynalazki, 

pomysły, algorytmy, procesy, operacje, techniki, projekty, rysunki, szkice, znaki towarowe i 

nazwy handlowe. 

7. OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY 

7.1. Niniejsza Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania i będzie obowiązywać przez 

okres 15 (piętnastu) lat po zakończeniu Współpracy pomiędzy Stronami. 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

7.2. W przypadku Informacji poufnych zawierających dane osobowe zobowiązanie do 

zachowania poufności pozostanie w mocy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

związanego z danymi osobowymi, nawet jeśli okres ich ochrony przekroczy termin określony 

w punkcie 7.1 niniejszej Umowy. 

7.3. Jeśli którakolwiek ze Stron podejmie decyzję o zakończeniu współpracy, Strona 

przyjmująca zobowiązana będzie do: 

a) bezpłatnego odzyskania i zwrotu na żądanie Strony przekazującej wszystkich 

udostępnionych jej Informacji poufnych w sposób i na warunkach identycznych z tymi, w które 

zostały one przekazane, włączając w to wszystkie kopie ww. Informacji poufnych; 

b) przestrzegania określonych przez Stronę przekazującą wytycznych dotyczących 

zniszczenia Informacji poufnych w określony sposób; 

c) poświadczenia Stronie przekazującej, że Informacje poufne wraz z ich kopiami zostały 

zwrócone lub zniszczone w całości oraz 

d) zaprzestania użytkowania Informacji poufnych w jakiejkolwiek formie. 

7.4. Zwrot lub zniszczenie Informacji poufnych nie zwalnia Strony przyjmującej od określonego 

w niniejszej Umowie zobowiązania dotyczącego zachowania ich poufności. 

8. GWARANCJE 

Strona przekazująca zobowiązuje się wyłącznie do przekazywania Informacji poufnych i nie 

udziela żadnych deklaracji lub gwarancji związanych z ich adekwatnością, dokładnością, 

rzetelnością, integralnością ani kompletnością. 

Strona przekazująca deklaruje i gwarantuje, że posiada wszystkie wymagane licencje lub 

prawa własności do wszystkich ujawnianych przez siebie Informacji poufnych, umożliwiające 

Stronie przyjmującej przechowywanie i kopiowanie Informacji poufnych w celach związanych 

z realizacją Współpracy. 

9. SZKODY 

9.1. Strona przyjmująca oświadcza, że rozumie i akceptuje fakt, iż Informacje poufne 

przekazane jej przez Stronę przekazującą mają wysoką wartość, oraz że ich ujawnienie wbrew 

zapisom ujętym w treści niniejszej Umowy może doprowadzić do sytuacji, w której szkody 

poniesione przez Stronę przekazującą przekroczą swoją wartością wartość ewentualnej 

rekompensaty. 

9.2. Strona przyjmująca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody poniesione przez Stronę 

przekazującą w wyniku naruszenia któregokolwiek z określonych w niniejszej Umowie 

zobowiązań przyjętych przez Stronę przyjmującą, włączając w to szkody niebezpośrednie oraz 

następcze. 

9.3. Strona przyjmująca zobowiązuje się do podjęcia wszelkich starań w celu zainicjowania lub 

kontynuacji działań niezbędnych do naprawienia lub ograniczenia szkód powstałych 

w następstwie ww. naruszeń. 

9.4. Strona przyjmująca zwalnia Stronę przekazującą z odpowiedzialności za wszelkie szkody 

(w tym za szkody następcze) poniesione przez Stronę przyjmującą wskutek jakiegokolwiek 

działania lub zaniechania leżącego po stronie spółek zależnych lub wykonawców Strony 

przyjmującej lub jakiejkolwiek osoby trzeciej, która otrzymała od Strony przyjmującej 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Informacje poufne przekazane przez Stronę przekazującą na mocy postanowień zawartych 

w niniejszej Umowie. 

10. OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY PRAWA I JURYSDYKCJA 

10.1. Niniejsza Umowa podlega przepisom prawa polskiego. 

10.2. Wszelkie ewentualne spory pomiędzy Stronami dotyczące ważności, skuteczności, 

interpretacji lub realizacji postanowień zawartych w niniejszej Umowie będą rozstrzygane 

przez sądy polskie. 

11. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

11.1. Żadne opóźnienie ani zaniechanie wykonania praw, pełnomocnictw lub środków 

przysługujących którejkolwiek ze Stron na mocy niniejszej Umowy nie będzie oznaczać 

zrzeczenia się danej Strony z przysługujących jej praw, pełnomocnictw lub środków i nie 

będzie stanowiło przeszkody w ich wykonywaniu w przyszłości. 

11.2. Jeżeli jakiekolwiek postanowienia niniejszej Umowy okażą się w jakikolwiek sposób 

sprzeczne z prawem, nieważne lub niewykonalne, nie uchybi to legalności, ważności 

i wykonalności pozostałych postanowień ujętych w niniejszej Umowie. 

11.3. Wszelkie poprawki wprowadzane w treści niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej. 

Strony poświadczają powyższe zapisy podpisując dwie kopie niniejszego dokumentu. 

 

 

  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Załącznik nr 2 

 

UMOWA NR …………..- „Wzór” – wersja jednolita 

zawarta w Łodzi, w dniu ……………………………..roku   

pomiędzy: 

ŁÓDZKĄ KOLEJĄ AGLOMERACYJNĄ spółką z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Łodzi (90-051), przy Al. Piłsudskiego 12, wpisaną do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia 

w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

KRS: 0000359408, NIP: 7252025842, REGON: 100893710, posiadającą kapitał zakładowy 

w wysokości 76.490.000,00 złotych 

reprezentowaną przez: 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

zwaną w dalszej części Umowy „ŁKA” lub „Zamawiającym”   

a 

……………………………………………………………………………………………………………

……,  

reprezentowaną przez: 

- …………………… – …………………… 

- …………………… – …………………… 

zwaną w dalszej części Umowy „Wykonawcą” 

 

Zamawiający i Wykonawca będą dalej łącznie zwani: „Stronami”, a każdy z nich z osobna 

także „Stroną”. 

 

Niniejsza umowa zostaje zawarta w wyniku przeprowadzenia postępowania  

o udzielenie zamówienia o wartości powyżej 130 000 zł w trybie przetargu, o którym mowa w 

art. 33 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w „Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej” 

spółce z ograniczoną odpowiedzialnością. 

§ 1 

PRZEDMIOT UMOWY 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest dostawa przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 

2 (słownie: dwóch) sprzęgów czołowych systemu Scharfenberga produkcji Dellner 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

kompatybilnych z pojazdami trakcyjnymi typu 36WEd oraz 36WEha posiadanymi przez 

Zamawiającego, a dostarczonymi przez Newag S.A. 

2. Szczegółowy opis i wymagania techniczne urządzeń, o których mowa w ust. 1 zostały 

określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej 

Umowy. 

§ 2 

OBOWIĄZKI WYKONAWCY 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania Umowy z najwyższą starannością, 

uwzględniającą profesjonalny charakter prowadzonej działalności, zasadami aktualnej 

wiedzy technicznej, obowiązującymi przepisami oraz złożoną ofertą. 

2. Dostawa na miejsce wskazane przez Zamawiającego (Zaplecze Techniczne Spółki „ŁKA” 

Sp. z o.o. - Łódź Widzew – 92-010 Łódź, ul. Lawinowa 71a) odbędzie się na koszt 

Wykonawcy, w terminie określonym w § 5. 

3. Wykonawca oświadcza, że dostarczone przez niego urządzenia będą fabrycznie nowe. 

4. Wraz z przedmiotem Umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną 

dokumentację urządzeń, w szczególności: 

a) świadectwo odbioru 3.2 dla każdego sprzęgu; 

b) instrukcję obsługi i konserwacji w języku polskim; 

c) (skreślony) 

d) (skreślony) 

5. Wykonawca oświadcza, że jako podmiot profesjonalnie zajmujący się świadczeniem usług 

będących przedmiotem Umowy, dysponuje odpowiednią wiedzą, doświadczeniem 

i personelem niezbędnym do należytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej 

Umowy.  

§ 3 

OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO 

1. Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą w ramach realizacji 

niniejszej Umowy, w szczególności do udzielania mu w tym zakresie niezbędnych 

wskazówek i informacji. 

2. Zamawiający zobowiązany jest do odebrania przedmiotu Umowy i uiszczenia na rzecz 

Wykonawcy umówionego wynagrodzenia – z chwilą zaistnienia ku temu przesłanek 

wynikających z niniejszej Umowy i na warunkach w niej opisanych. 

§ 4 

DANE KONTAKTOWE 

1. Strony zgodnie postanawiają, że osobami upoważnionymi do bieżącej koordynacji 

czynności związanych z realizacją niniejszej Umowy są: 

a) ze strony Zamawiającego:  

p. ……………(tel.: ……………, e-mail: ……………); 

b) ze strony Wykonawcy:  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

p. …………… (tel.: ……………, e-mail: ……………). 

2. Strony są zobowiązane niezwłocznie informować się o zmianie ww. przedstawicieli lub ich 

danych kontaktowych, przy czym zmiana taka nie stanowi zmiany niniejszej Umowy. 

Zmiana osób, o których mowa w ust. 1 poprzedzona musi zostać pisemnym 

zawiadomieniem przedłożonym drugiej Stronie. W takim przypadku zmiana wywołuje 

skutki od dnia doręczenia powiadomienia drugiej Stronie. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 nie są upoważnione do dokonywania zmian niniejszej 

Umowy, ani jej rozwiązania w jakimkolwiek trybie. 

§ 5 

TERMIN REALIZACJI PRZEDMIOTU UMOWY 

1. Przedmiot Umowy zostanie zrealizowany w całości w terminie do 45 tygodni od dnia 

zawarcia niniejszej Umowy. 

2. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o gotowości do realizacji dostawy na min. 3 dni 

przed planowanym terminem dostawy. Dokładny termin dostawy urządzeń zostanie 

ustalony pomiędzy przedstawicielami Stron wskazanymi w § 4 ust. 1. 

§ 6 

ODBIÓR PRZEDMIOTU UMOWY 

1. Realizacja przedmiotu Umowy zostanie potwierdzona przez Strony w protokole odbioru 

sporządzonym w formie pisemnej. 

2. Odbiór przedmiotu Umowy odbędzie się w miejscu realizacji dostawy, tj. na Zapleczu 

Technicznym Spółki „ŁKA” Sp. z o.o. - Łódź Widzew – 92-010 Łódź, ul. Lawinowa 71a, w 

terminie 3 dni roboczych od dnia dostawy.  

3. W przypadku stwierdzenia podczas odbioru wad przedmiotu Umowy, Zamawiającemu 

przysługują następujące uprawnienia: 

a) jeżeli wady nadają się do usunięcia i mają charakter istotny - Zamawiający może 

odmówić odbioru do czasu usunięcia wad z wyznaczeniem odpowiedniego terminu 

na ich usunięcie; w takim przypadku Zamawiający ma prawo przerwać czynności 

odbioru dokonując stosownej adnotacji w protokole odbioru; po usunięciu wad 

istotnych Wykonawca jest zobowiązany ponownie przedstawić przedmiot Umowy do 

odbioru, na zasadach określonych w Umowie; 

b) jeżeli wady nadają się do usunięcia i mają charakter nieistotny - Zamawiający może 

dokonać odbioru z wyznaczeniem odpowiedniego termin na ich usunięcie; 

c) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to: 

− jeśli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie 

z przeznaczeniem, Zmawiający może dokonać odbioru wraz z obniżeniem 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy odpowiednio do utraconej wartości 

użytkowej, estetycznej i technicznej, 

− jeżeli uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie 

z przeznaczeniem, Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, po 

uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego 14-dniowego terminu na 

dostarczenie przedmiotu Umowy zgodnego z wszelkim wymogami niniejszej 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

Umowy; uprawnienie to Zamawiający może zrealizować w terminie dwóch 

miesięcy od daty bezskutecznego upływu 14-dniowego terminu o którym mowa 

powyżej. 

5. Wszelkie postanowienia niniejszego paragrafu w żaden sposób nie naruszają i nie 

wyłączają uprawnień Zamawiającego wynikających w szczególności z pozostałych 

postanowień Umowy oraz Kodeksu cywilnego, w szczególności dotyczących kar 

umownych, odstąpienia od Umowy oraz rękojmi za wady, a także nie powodują zmiany 

terminu realizacji obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

6. Wszelkie czynności związane z odbiorem przedmiotu Umowy wymagają zachowania 

formy pisemnej. 

§ 7 

WYNAGRODZENIE 

1. Z tytułu należytego wykonania przedmiotu Umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

wynagrodzenie w wysokości ………………………… zł netto za jedno urządzenie, tj. 

łącznie za dwa urządzenia objęte niniejszą Umową wynagrodzenie wyniesie netto 

………………………………. zł (słownie: …………………………………… złotych 

………………./100), powiększone o podatek VAT, co stanowi razem kwotę brutto 

…………. zł (słownie: ……………. złotych …./100). 

2. W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT wynagrodzenie 

brutto, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu podlegać będzie odpowiedniej zmianie. 

Zmiana dotyczyć będzie wyłącznie elementów zamówienia świadczonych po dniu wejścia 

w życie nowej stawki podatku od towarów i usług VAT. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu Umowy w tym w szczególności: koszty opakowania, transportu na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego i nie podlega zmianie w okresie realizacji Umowy, 

z zastrzeżeniem postanowienia ust. 2 powyżej. 

4. Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1 stanowi należyte wykonanie 

zobowiązania Zamawiającego, a Wykonawca nie będzie uprawniony do jakiegokolwiek 

wynagrodzenia uzupełniającego, świadczeń dodatkowych, zwrotu wydatków lub kosztów. 

5. Podstawą do zapłacenia przez Zamawiającego wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 

będzie prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura doręczona Zamawiającemu, 

z zastrzeżeniem ust. 6 poniżej. Warunkiem wystawienia przez Wykonawcę faktury 

końcowej jest podpisanie przez Strony bezusterkowego protokołu odbioru dostawy 

urządzeń będących przedmiotem Umowy.  

6. Zamawiający ureguluje należność przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

o numerze: ……………………. poprzez: 

a) wypłatę zaliczki na poczet wynagrodzenia w wysokości 50% kwoty wynagrodzenia, 

o którym mowa w ust. 1 powyżej, na podstawie faktury zaliczkowej, w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia faktury, nie wcześniej jednak niż 30 dni przed dostawą sprzęgów, 

b) pozostałą kwotę t.j. 50 % kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej, na 

podstawie faktury końcowej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia faktury.  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

7. Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur 

wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

8. Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury drogą elektroniczną. Drogą elektroniczną 

przesyłane będą również faktury korygujące i duplikaty faktur. 

9. Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: 

……………….. Przesłana wiadomość będzie zawierała wyłącznie jeden załącznik  

w postaci faktury (jeden plik). 

10. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 

faktura@lka.lodzkie.pl. 

11. Dokument wysłany na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego z adresu: 

……………… uważa się za doręczony. 

12. Za termin dokonania zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego  

Zamawiającego. 

13. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy 

przysługuje prawo naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie. 

14. Wykonawca wyraża zgodę na dokonywanie potrąceń kar umownych z wynagrodzenia 

wynikającego ze złożonych faktur. 

15. Wykonawca oświadcza, że posiada status czynnego podatnika VAT oraz, że rachunek 

bankowy, o którym mowa w ust. 6 znajduje się w Wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru 

VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów. 

16. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany w ust. 6 posiada powiązany 

rachunek VAT niezbędny do stosowania zapłaty zgodnie z metodą podzielonej płatności. 

17. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego na piśmie o każdej 

zmianie numeru rachunku bankowego wskazanego w ust. 6, z zastrzeżeniem ust. 15 i 16. 

18. Zamawiający oświadcza, że płatności na rzecz Wykonawcy wynikające z niniejszej 

Umowy realizował będzie z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. 

19. Zgodnie z zapisami art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, Zamawiający oświadcza, 

że posiada status dużego przedsiębiorcy.  

§ 8 

KARY UMOWNE 

1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany 

będzie zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne: 

a) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z przyczyn za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca – w wysokości 10% całkowitego 

wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1;  

b) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, 

o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy, 

wobec terminu wskazanego w § 5 ust. 1 Umowy; 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

c) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, 

o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki wobec terminu realizacji przez 

Wykonawcę uprawnień Zamawiającego wynikających z rękojmi lub gwarancji. 

2. Kary umowne z poszczególnych tytułów podlegają kumulacji, jednak łączna wysokość kar 

umownych, o których mowa w ust. 1 lit. a - c powyżej nie może przekroczyć 20% 

całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

3. Wykonawca wyraża zgodę na zapłatę kar umownych w drodze potrącenia 

z przysługującego mu wynagrodzenia. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu, kary umowne płatne będą w terminie 7 dni 

od dnia doręczenia drugiej Stronie noty obciążeniowej. 

5. W przypadku poniesienia przez Zamawiającego szkody przewyższającej karę umowną, 

Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 

zasadach ogólnych.  

§ 9 

ODSTĄPIENIE OD UMOWY 

1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w przypadkach określonych 

w Kodeksie cywilnym oraz w przypadkach określonych poniżej. 

2. Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

a) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. c tiret 2; 

b) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. a – jeśli po ponownym przedstawieniu 

przedmiotu Umowy do odbioru nadal jest on wadliwy; prawo to może zostać 

wykonane w terminie 1 miesiąca od ponownego stwierdzenia wadliwości przedmiotu 

Umowy; 

c) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. b – jeśli stwierdzone wady nie zostaną 

usunięte przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie; prawo to może zostać 

wykonane w terminie 1 miesiąca od daty bezskutecznego upływu terminu o którym 

mowa powyżej; 

d) jeżeli zwłoka w realizacji przedmiotu Umowy przekracza 45 dni; prawo to może zostać 

wykonane w terminie 1 miesiąca od daty bezskutecznego upływu terminu o którym 

mowa powyżej; 

e) jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub realizacją prac tak dalece, że nie 

jest prawdopodobne, żeby zdołał ukończyć i dostarczyć urządzenia w umówionym 

terminie; prawo to może zostać wykonane w terminie 1 miesiąca od daty stwierdzenia 

przez Zamawiającego ww. okoliczności. 

3. Odstąpienie od Umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

§ 10 

RĘKOJMIA ZA WADY I GWARANCJA JAKOŚCI 

1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczone urządzenia na 

okres …….. miesięcy. 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

2. Strony zgodnie ustalają, iż do gwarancji, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu 

zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego o gwarancji jakości przy sprzedaży, 

z zastrzeżeniem postanowień niniejszej Umowy. 

3. Gwarancja jakości obejmuje urządzenia oraz wszystkie zespoły, podzespoły i elementy 

oraz układy urządzeń wskazanych w § 1 ust. 1 wykonane przez Wykonawcę, jak i przez 

podwykonawców oraz poddostawców Wykonawcy. 

4. Gwarancja obejmuje wszystkie wykryte podczas eksploatacji urządzeń wady powstałe 

w czasie poprawnego, zgodnego z instrukcją i przeznaczeniem ich użytkowania. 

5. W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązany jest - według swojego wyboru -

do dokonania wszelkich niezbędnych napraw albo wymiany urządzeń lub ich 

części/elementów/podzespołów objętych gwarancją, skutkujących usunięciem 

ujawnionych wad. 

6. Wszelkie koszty związane z usunięciem wad ponosi Wykonawca, w tym w szczególności 

koszty ewentualnego transportu wadliwych urządzeń do i z miejsca naprawy.  

7. Zgłoszenie wady następować będzie w formie pisemnej lub e-mailowej, na adres 

przedstawiciela Wykonawcy wskazany w § 4 ust. 1 Umowy. Czas reakcji, rozumiany jako 

czas przystąpienia Wykonawcy do naprawy lub wymiany urządzenia wynosić będzie do 

48 godzin od chwili dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. 

8. W przypadku konieczności naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń w okresie rękojmi 

lub gwarancji, Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenia zastępcze 

o parametrach technicznych nie gorszych niż urządzenia objęte gwarancją na czas 

naprawy lub wymiany, jeżeli okres naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń  przekracza 

o 50% termin usunięcia wad określony zgodnie z ust. 9 poniżej.  

9. Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady w okresie nie dłuższym niż 21 dni  

od zgłoszenia wady, chyba że Strony zgodnie ustalą inny termin. Jeśli Wykonawca nie 

usunie wad w ww. terminie, Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia 

przedmiotowych wad we własnym zakresie lub zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi 

na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

10. (skreślony) 

11. Postanowienia niniejszego paragrafu nie uchybiają uprawnieniom Zamawiającego z tytułu 

rękojmi, o których mowa w art. 556 - 576 Kodeksu cywilnego. 

12. Okres rękojmi za wady i gwarancji jakości rozpoczyna się od dnia następnego 

po protokolarnym odbiorze dostawy urządzeń bez zastrzeżeń. 

13. Okresy gwarancji i rękojmi przedłużane są o czas wynikający z czasu naprawy urządzenia 

lub biegną od nowa w przypadku wymiany urządzenia na nowe, wolne od wad. 

14. W celu uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, iż wynagrodzenie wskazane  

w § 7 ust. 1 Umowy obejmuje wynagrodzenie z tytułu udzielonej gwarancji. 

§ 11 

CESJA PRAW I PRZEJĘCIE DŁUGU 

1. Strony zgodnie ustalają, że wynikające z Umowy obowiązki Wykonawcy nie mogą być 

w całości przeniesione na osoby trzecie, z wyłączeniem następstwa prawnego pod 

tytułem ogólnym. 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

2. Strony zgodnie ustalają, że wynikające z Umowy prawa Wykonawcy nie mogą być  

bez uprzedniej zgody Zamawiającego, wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności, 

przeniesione na osoby trzecie. 

3. Strony zgodnie ustalają, że Wykonawca nie może wynikających z Umowy wierzytelności 

Wykonawcy przedstawić do potrącenia ustawowego (zgodnie z art. 498 Kodeksu 

cywilnego) z wierzytelnościami Zamawiającego. 

§ 12 

ZMIANY UMOWY 

1. Zmiana postanowień Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. Dopuszcza się zmiany zawartej umowy o udzielenie zamówienia publicznego za 

wyjątkiem zmian, które: 

a) wprowadzają warunki, które gdyby zostały zastosowane w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego konieczne byłoby stosowanie przepisów Ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

b) prowadzą do zwiększenia wartości zamówienia, której przyjęcie w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadziłoby do konieczności zastosowania 

przepisów Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

c) powodują zmianę ogólnego charakteru umowy. 

§ 13 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za należyte, a w tym terminowe wykonanie 

zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy. 

2. Za działania lub zaniechania osób trzecich, którymi Wykonawca posługuje się przy 

wykonywaniu Umowy Wykonawca odpowiada jak za swoje własne działania lub 

zaniechania. 

3. Strony są zwolnione od odpowiedzialności za szkody powstałe w związku 

z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy w przypadku, gdy to 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem zdarzeń określanych jako siła 

wyższa. 

4. Dla potrzeb niniejszej Umowy pojęcie siły wyższej oznacza zdarzenie nadzwyczajne, 

zewnętrzne, pozostające poza kontrolą strony powołującej się na wypadek siły wyższej, 

niemożliwe do przewidzenia i niemożliwe do zapobieżenia, którego wystąpienie w danym 

czasie nie mogło zostać w uzasadnionym zakresie przewidziane w chwili przyjmowania 

na siebie zobowiązania oraz uniemożliwiające wykonanie przez Stronę danego 

zobowiązania, w tym w szczególności spowodowane siłami przyrody, takie jak katastrofa, 

wypadek, atak terrorystyczny lub skutek działania innego czynu zabronionego, wojna, 

stan wojenny lub stan nadzwyczajny; pojęcie siły wyższej nie obejmuje żadnych zdarzeń, 

które wynikają z niedołożenia należytej staranności w rozumieniu art. 355 § 2 Kodeksu 

cywilnego, jak również nie obejmuje zjawisk atmosferycznych charakterystycznych dla 

danej pory roku dla miejsca wykonywania Zamówienia (dalej: „siła wyższa”). 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

5. Strona powołująca się na Siłę Wyższą jest zobowiązana zawiadomić niezwłocznie drugą 

Stronę na piśmie, zarówno o zaistnieniu, jak i ustaniu okoliczności uznawanych za Siłę 

wyższą oraz do przedstawienia w terminie 3 dni po ustąpieniu stanu Siły Wyższej 

dowodów potwierdzających ich wystąpienie. Dowodzenie powyższych okoliczności jest 

ograniczone do okoliczności, które nie są powszechnie znane. 

§ 14 

             ZASADA POUFNOŚCI 

1. Wykonawca oraz Zamawiający bezterminowo zobowiązują się zachować w poufności 

wszelkie informacje prawnie chronione, uzyskane w związku z zawarciem 

i wykonywaniem Umowy, w szczególności stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa 

prowadzonego przez Zamawiającego oraz Wykonawcy w rozumieniu ustawy z dnia 

16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji w tym nieujawnione do 

wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, handlowe lub 

organizacyjne przedsiębiorstwa. 

2. Obowiązek zachowania poufności dotyczy członków Zarządu, pracowników, doradców, 

przedstawicieli, pełnomocników i konsultantów oraz wszystkich innych osób, które mogły 

zapoznać się z treścią Umowy lub w jakikolwiek sposób uczestniczyły przy jej 

wykonywaniu. 

3. Obowiązek zachowania poufności, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu 

nie dotyczy: 

a) ujawnienia osobie trzeciej oraz wykorzystywania informacji w granicach koniecznych 

do należytego wykonania zobowiązań istniejących pomiędzy Stronami, pod 

warunkiem przyjęcia przez taką osobę obowiązków do zachowania w tajemnicy 

i niewykorzystywania informacji, takich samych jak te określone w niniejszej Umowie; 

b) ujawnienia osobie trzeciej oraz wykorzystywania informacji publicznie dostępnych lub 

powszechnie znanych, o ile nie stały się one publicznie dostępne lub powszechnie 

znane w wyniku naruszenia przepisów prawa lub nienależytego wykonania lub 

niewykonania niniejszej Umowy; 

c) ujawnienia osobie trzeciej oraz wykorzystywania informacji w wykonaniu obowiązku, 

wynikającego z powszechnie obowiązujących norm prawa o charakterze 

bezwzględnym; 

d) ujawnienia osobie trzeciej oraz wykorzystywania informacji za zgodą Strony, 

wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności; 

e) ujawnienia informacji doradcom prawnym lub finansowym danej Strony, pod 

warunkiem przyjęcia przez nich obowiązków do zachowania w tajemnicy 

i niewykorzystywania informacji, takich samych jak te określone w niniejszej Umowie. 

§ 15 

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

1. Każda ze Stron informuje, że jest Administratorem danych osobowych osób uprawnionych 

do reprezentowania drugiej Strony oraz pracowników drugiej Strony, podanych w związku 

z  podpisaniem i wykonywaniem niniejszej Umowy. 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

2. Kontakt z Administratorem danych osobowych drugiej Strony jest możliwy przy 

wykorzystaniu danych kontaktowych danej Strony. 

3. W celu należytej ochrony danych osobowych każda ze Stron wyznaczyła osobę,  

z którą będzie można się skontaktować w sprawie procesu przetwarzania danych 

osobowych, przy wykorzystaniu danych kontaktowych danej Strony. Łódzka Kolej 

Aglomeracyjna Sp. z o. o. wyznaczyła Inspektora Ochrony Danych, z którym kontakt jest 

możliwy pod adresem e-mail : iod@lka.lodzkie.pl. 

4. Każda ze Stron przetwarza podane dane osobowe osób reprezentujących i pracowników 

drugiej Strony w celu realizacji Umowy. Podstawą prawną przetwarzania jest prawnie 

uzasadniony interes Administratora  (art. 6 ust. 1 lit. f RODO) - kontakt w sprawie 

wykonania umowy oraz ewentualne dochodzenie lub odpieranie roszczeń z niej 

wynikających. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne w celu 

podpisania umowy. 

5. Dane osobowe przetwarzane będą przez okres trwania niniejszej Umowy, a po jej 

zakończeniu przez czas związany z wygaśnięciem wzajemnych roszczeń związanych 

z realizacją Umowy oraz przez czas wynikający z obowiązujących przepisów prawa m.in. 

przepisami podatkowymi, sprawozdawczości finansowej. 

6. Odbiorcami danych osobowych drugiej Strony mogą być podmioty przetwarzające dane 

osobowe na zlecenie drugiej Strony, w tym m.in. podmioty zewnętrzne dostarczające  

i wspierające systemy informatyczne danej Strony, wykorzystywane na potrzeby realizacji 

niniejszej umowy, podmioty świadczące usługi księgowe, a także inne podmioty 

świadczące usługi związane z bieżącą działalnością danej Strony i wyłącznie na mocy 

stosownych umów powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz przy zapewnieniu 

stosowania przez ww. podmioty adekwatnych środków technicznych i  organizacyjnych 

zapewniających ochronę danych. Dane osobowe mogą również być udostępnione 

podmiotom uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

7. Każdej osobie, której dane są przetwarzane, w zakresie wynikającym z przepisów prawa, 

przysługuje prawo dostępu do swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 

danych. 

8. W przypadku wątpliwości związanych z przetwarzaniem danych osobowych każda osoba 

może zwrócić się do danej Strony z prośbą o udzielenie informacji. Niezależnie od 

powyższego, każdemu przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Dane osobowe nie będę przetwarzane w celu zautomatyzowanego podejmowania 

decyzji, w tym profilowania. 

10. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

11. Strona jest zobowiązana do przekazania informacji, o których mowa w ust. 1-10 powyżej, 

osobom reprezentującym i pracownikom Strony, których dane zostały przekazane drugiej 

Stronie.  

 

mailto:iod@lka.lodzkie.pl


 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

§ 16 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Niniejsza Umowa podlega prawu polskiemu. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa.  

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy, a także odstąpienie od Umowy 

wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Wszelkie spory wynikłe między Stronami w związku z zawarciem oraz wykonywaniem 

niniejszej Umowy, w tym spory o ważność Umowy, będą rozstrzygane przez sąd 

powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.  

5. Załączniki do Umowy stanowią jej integralną część. 

6. Za datę zawarcia Umowy uznaje się datę złożenia ostatniego kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego przez ostatnią ze Stron. 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia. 

 

ZAMAWIAJĄCY         WYKONAWCA 

 


		2024-01-30T10:40:46+0100


		2024-01-30T10:58:22+0000




